
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE 
 

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Edital 

PROGEP/REITORIA/IFS nº 002/2024, referente ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à contratação de Profissional de Nível 

Superior Especializado para atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público no IFS, faz divulgar o RESULTADO 

PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO do referido certame: 

 

ÁREA: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
NOTA DA 
PROVA 

PRÁTICA 

NOTA DA 
PROVA 

DE 
TÍTULOS 

MÉDIA 
FINAL 

TiPO DE 
VAGA 

SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

1 202409003663 ALISSON DOS SANTOS FARIAS 100,00 67,5 83,75 AC/PcD Aprovado(a) Conforme subitem 12.6.3 

2 202409003353 WILMA NUNES SANTOS 88 64 76 AC Aprovado(a) Conforme subitem 12.6.3 

3 202409003656 WAGNER DOS SANTOS GUIMARAES 77 75 76 N(PP) Aprovado(a) Conforme subitem 12.6.3 

4 202409003210 RIGLEISSON GOMES FEITOSA 84 67,5 75,75 AC Aprovado(a) Conforme subitem 12.6.3 

5 202409003479 KELLY ISABELLE MELO LIMA SILVA 72 78 75 AC/N(PP) Aprovado(a) Conforme subitem 12.6.3 

6 202409003472 KARINE OLIVEIRA MENESES SANTOS 84 65 74,5 AC Aprovado(a) Conforme subitem 12.6.3 

7 202409003413 ÁQUILA BARBOSA DE JESUS 85 62,5 73,75 AC Aprovado(a) Conforme subitem 12.6.3 

8 202409003502 JULIENE SANTOS OLIVEIRA 70 70 70 N(PP) Aprovado(a) Conforme subitem 12.6.3 

9 202409003358 DEBORA MORENO DINIZ 83 63 73 AC Aprovado(a) Conforme subitem 12.6.3 

10 202409003299 FRANCIELLY OTÁVIA GOMES MATEUS SANTOS 100 45 72,5 AC Aprovado(a) Conforme subitem 12.6.3 

11 202409003579 LUCAS DA PAZ CRUZ 83 60 71,5 AC Aprovado(a) Conforme subitem 12.6.3 

12 202409003246 MAISA VIANA ALMEIDA SOUSA 76 65 70,5 AC Aprovado(a) Conforme subitem 12.6.3 

13 202409003444 ELISANA ALVES FRAGA 94 45 69,5 AC Aprovado(a) Conforme subitem 12.6.3 

14 202409003184 JOSIELMA FRETRE LIMA 70 60 65 AC Aprovado(a) Conforme subitem 12.6.3 

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS N° 002/2024 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 



15 202409003446 CAMILLA CARLA COSTA 79 49,5 64,25 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.6.4 

16 202409003296 JOSÉ LUCIANO DOS SANTOS JUNIOR MATEUS 82 45 63,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.6.4 

17 202409003397 MICAĘLA SOARES COSTA ARAGÃO 88 40 64 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.6.4 

18 202409003382 POLYANA LACERDA SANTOS 70 49 59,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.6.4 

19 202409003385 ADRIANA DOS SANTOS DANTAS 80 25 52,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.6.4 

20 202409003217 GIOVANNI MELO KUSTER 94 0 47 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.6.4 

21 202409003348 JANE CLEIDE SALGUEIRA DE JESUS 70 5 37,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.6.4 

 

 

ÁREA: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS – Vagas Destinadas a Pessoas com Deficiência (PcD) 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
NOTA DA 
PROVA 

PRÁTICA 

NOTA DA 
PROVA 

DE 
TÍTULOS 

MÉDIA 
FINAL 

TiPO DE 
VAGA 

SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

1 202409003663 ALISSON DOS SANTOS FARIAS 100,00 67,5 83,75 PcD Aprovado(a) Conforme subitem 12.6.3 

ÁREA: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS – Vagas Destinadas a candidatos autodeclarados Negros (pretos ou pardos) - N(PP) 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
NOTA DA 
PROVA 

PRÁTICA 

NOTA DA 
PROVA 

DE 
TÍTULOS 

MÉDIA 
FINAL 

TiPO DE 
VAGA 

SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

1 202409003656 WAGNER DOS SANTOS GUIMARAES 77 75 76 N(PP) Aprovado(a) Conforme subitem 12.6.3 

2 202409003479 KELLY ISABELLE MELO LIMA SILVA 72 78 75 N(PP) Aprovado(a) Conforme subitem 12.6.3 

3 202409003502 JULIENE SANTOS OLIVEIRA 70 70 70 N(PP) Aprovado(a) Conforme subitem 12.6.3 

 
  



ÁREA: APOIO PEDAGÓGICO 

 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
NOTA DA 
PROVA 

PRÁTICA 

NOTA DA 
PROVA 

DE 
TÍTULOS 

MÉDIA 
FINAL 

TiPO DE 
VAGA 

SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

1 202409003237 CRISTIANE NUNES DE SANTANA MELO HUSSAIN 97,33 58 77,66 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

2 202409003557 ELAINE SANTOS SOUZA 90 59 74,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

3 202409003469 ANA LUCIA OLIVEIRA FONSECA 100 37 68,5 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

4 202409003496 MARIA DE LOURDES SANTOS FIGUEIREDO LEITE 92,33 55 73,66 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

5 202409003244 KELVIN LUIS DE MELO SANTOS 98 23 60,5 PcD Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

6 202409003556 ANTONIELLE MENEZES SOUZA 93,67 53 73,33 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

7 202409003667 LEILMA DA SILVA PINTO FERREIRA 85 59 72 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

8 202409003338 LEANE SILVA DE JESUS 87,67 48 67,83 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

9 202409003394 THAMIRES GUIMARÃES SANTOS ROSA 92 49 70,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

10 202409003147 DENISE SANTOS VASCONCELOS 90,67 50 70,33 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

11 202409003560 ZAIANE DOS SANTOS SOUZA FARIAS 93,67 44 68,83 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

12 202409003477 JAKELINE ANDRADE DE OLIVEIRA MORAIS 92,33 45 68,66 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

13 202409003465 LUCIANA DOS SANTOS RODRIGUES 83,67 50 66,83 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

14 202409003251 MARAH RUBIA LIMA SANTANA 92,33 45 68,66 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

15 202409003562 JOSCILENE DE JESUS MOURA MATOS 84,33 50 67,16 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

16 202409003523 EDMEIRE ALVES DOS SANTOS MOURA 85,33 47 66,16 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

17 202409003211 MAGDA MARIA LIMA DE JESUS 89,33 41 65,16 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

18 202409003436 MARIA DAS GRACAS SANTOS BORGES 72 55 63,5 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

19 202409003611 MARCIELE PEREIRA DE MENEZES 82 45 63,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

20 202409003289 RAYANE DA SILVA PINTO ARAGÃO 95 32 63,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

21 202409003530 CHRISTIAN DE ANDRADE FREITAS 74,67 0 37,33 PcD Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

22 202409003170 MARIZA DOS SANTOS SANTANA 89,67 41 65,33 AC/N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

23 202409003145 JOSEVANIA SANTOS CONCEICAO 95,33 30,5 62,91 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

24 202409003620 TAMIRIS DA SILVEIRA MATEUS 97,33 28 62,66 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

25 202409003279 ELIANE FREITAS COUTO 91,67 30 60,83 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

26 202409003236 IZABEL CRISTINA SANTOS 73 47 60 AC/N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

27 202409003414 LILIAN SANTOS DA SILVA 89,67 27 58,33 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

28 202409003186 DEISE FERNANDO DOS SANTOS 97,67 18 57,83 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

29 202409003181 ROSEMEIRE DE JESUS SOUZA GAMA 86,33 30 58,16 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

30 202409003660 CRISTIANE DE PAULA BISPO 93,67 22 57,83 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 



31 202409003370 DAYANE RIBEIRO DA SILVA RAMOS 91,67 23 57,33 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

32 202409003661 NADJA ANDRADE SANTOS 91,67 23 57,33 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

33 202409003298 CRISLEY ARAUJO DOS SANTOS 76 38 57 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

34 202409003609 CRISTIANE ANDRADE SANTOS 81,33 31 56,16 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

35 202409003456 FELIX PORTELA DA SILVA 99 13 56 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

36 202409003357 MARIA ELIANA ALMEIDA SANTOS SILVA 89 21 55 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

37 202409003407 MATEUS SANTOS BRANDÃO 97,33 12 54,66 AC/N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

38 202409003189 ANA PATRICIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 83,33 25 54,16 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

39 202409003346 ALINE ALVES ADORNO 97,33 10 53,66 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

40 202409003345 TANIA DE JESUS DANTAS SANTOS 84,33 21 52,66 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

 

ÁREA: APOIO PEDAGÓGICO - Vagas Destinadas a Pessoas com Deficiência (PcD) 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
NOTA DA 
PROVA 

PRÁTICA 

NOTA DA 
PROVA 

DE 
TÍTULOS 

MÉDIA 
FINAL 

TiPO DE VAGA SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

1 202409003469 ANA LUCIA OLIVEIRA FONSECA 100 37 68,5 PcD Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

2 202409003244 KELVIN LUIS DE MELO SANTOS 98 23 60,5 PCD Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

3 202409003530 CHRISTIAN DE ANDRADE FREITAS 74,67 0 37,33 PcD Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

 
ÁREA: APOIO PEDAGÓGICO – Vagas Destinadas a candidatos autodeclarados Negros (pretos ou pardos) - N(PP) 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
NOTA DA 
PROVA 

PRÁTICA 

NOTA DA 
PROVA 

DE 
TÍTULOS 

MÉDIA 
FINAL 

TiPO DE VAGA SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

1 202409003469 ANA LUCIA OLIVEIRA FONSECA 100 37 68,5 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

2 202409003338 LEANE SILVA DE JESUS 87,67 48 67,83 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

3 202409003465 LUCIANA DOS SANTOS RODRIGUES 83,67 50 66,83 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

4 202409003170 MARIZA DOS SANTOS SANTANA 89,67 41 65,33 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

5 202409003436 MARIA DAS GRACAS SANTOS BORGES 72 55 63,5 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

6 202409003145 JOSEVANIA SANTOS CONCEICAO 95,33 30,5 62,91 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

7 202409003236 IZABEL CRISTINA SANTOS 73 47 60 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

8 202409003186 DEISE FERNANDO DOS SANTOS 97,67 18 57,83 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

9 202409003298 CRISLEY ARAUJO DOS SANTOS 76 38 57 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

10 202409003407 MATEUS SANTOS BRANDÃO 97,33 12 54,66 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

11 202409003189 ANA PATRICIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 83,33 25 54,16 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 



12 202409003604 BRIELLE OLIVEIRA SANTOS 79,33 23 51,16 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

13 202409003461 SANDRA PAIXAO SANTOS ZICA 94 5 49,5 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

14 202409003516 CLAUDIA LEONOR DOS SANTOS 93,33 0 46,66 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

15 202409003522 LAIS YANAEL ALVES DOS SANTOS 80,67 1 40,83 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

 
  



ÁREA: PSICOPEDAGOGIA  

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
NOTA DA 
PROVA 

PRÁTICA 

NOTA DA 
PROVA 

DE 
TÍTULOS 

MÉDIA 
FINAL 

TiPO DE 
VAGA 

SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

1 202409003148 MAURÍCIO PEREIRA BARROS 100 79 89,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

2 202409003571 ALZIRA MARIA CARVALHO LEITE 100 55 77,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

3 202409003427 JAQUELINE DE SOUZA BARRETO SANTOS 100 46 73 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

4 202409003302 ADRIANA DE ALMEIDA SANTOS MARQUES 100 36 68 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

5 202409003261 MIKAELE PEREIRA DOS SANTOS LIMA 91,67 36 63,83 AC/N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

6 202409003383 VERA LÚCIA BATISTA DA STLVA 100 26 63 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

7 202409003627 LARA GABRIELE COSTA SOUSA 100 18 59 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

8 202409003595 TIAGO DOS SANTOS DE SANTANA 86 32 59 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

9 202409003384 ADELINA CÍNTIA SANTOS SILVA DO NASCIMENTO 93 22 57,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

10 202409003354 YASMIM CAROLINA LIMA PORTO DE CARVALHO 100 5 52,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

11 202409003202 LIVIA CARLA CARVALHO VASCONCELOS 100 1 50,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

12 202409003273 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS ARAGAO 100 0 50 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

13 202409003151 MARLI DOS SANTOS 91,01 0 45,5 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

14 202409003388 ALINNE ARAÚJO DA CONCEIÇÃO ARANTES 85 12 48,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

15 202409003608 ANA PAULA DOS SANTOS 97 0 48,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

16 202409003341 JESSICA FERNANDA DA CUNHA SANTOS ALMEIDA 95 2 48,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

17 202409003625 ADRYELE SANTOS LINO 75 20 47,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

18 202409003592 ADENILDES DAS VIRGEN SAMPAIO 73 10 41,5 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

19 202409003541 ELYZAYRA MARCELLY LISBOA FLORENTINO 93 0 46,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

20 202409003259 KEROLLEN RAYNA ALVES OS SANTOS 89 0 44,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

21 202409003577 THAÍS VITÓRIA SANTOS REZENDE 89 0 44,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

22 202409003589 CRISTIANE FERREIRA DA SILYA HIGINO 78 10 44 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

23 202409003491 ANA KARLA SILVA FRANÇA 81 5 43 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

24 202409003429 SANDRA RODRIGUES OLIVEIRA 74 12 43 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

25 202409003191 ISABELA AGUIAR ANDRADE VASCONCELOS 78,34 7 42,67 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

26 202409003543 MARIA ELISABETH BARBOSA ROSAL 76 5 40,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

27 202409003221 PRISCILA TEIXEIRA LIMA 81 0 40,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

28 202409003623 LOURDES RHAVENALLA COSTA MATOS 80 0 40 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

29 202409003428 KETERYN SANTOS SOARES DA CRUZ 72 1 36,5 AC Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

 

 



ÁREA: PSICOPEDAGOGIA – Vagas Destinadas a Pessoas com Deficiência (PcD) 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
NOTA DA 
PROVA 

PRÁTICA 

NOTA DA 
PROVA 

DE 
TÍTULOS 

MÉDIA 
FINAL 

TiPO DE VAGA SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

Não houve candidato que declarou ser PCD 

 
ÁREA: PSICOPEDAGOGIA – Vagas Destinadas a candidatos autodeclarados Negros (pretos ou pardos) - N(PP) 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
NOTA DA 
PROVA 

PRÁTICA 

NOTA DA 
PROVA 

DE 
TÍTULOS 

MÉDIA 
FINAL 

TiPO DE VAGA SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

1 202409003427 JAQUELINE DE SOUZA BARRETO SANTOS 100 46 73 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

2 202409003261 MIKAELE PEREIRA DOS SANTOS LIMA 91,67 36 63,83 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

3 202409003595 TIAGO DOS SANTOS DE SANTANA 86 32 59 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

4 202409003151 MARLI DOS SANTOS 91,01 0 45,5 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 

5 202409003592 ADENILDES DAS VIRGEN SAMPAIO 73 10 41,5 N(PP) Classificado(a) Conforme subitem 12.7 
 
 

 
 
 
 

 

*Tipo de vaga: AC: Ampla concorrência/ PcD: Pessoas com deficiência/ N (PP): Candidatos autodeclarados negros (pretos ou pardos) 
 

Aracaju/SE, 13 de Janeiro de 2025 
 

Carlos Menezes de Souza Júnior 
Pró-reitor de Gestão de Pessoas 


